
RESOLUCIÓN
Resolución nº: 3582/2020
Fecha Resolución: 14/12/2020

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

PUBLICACIÓN  DE  LISTADOS  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDO/AS  PARA  LA
CONSTITUCIÓN  DE  BOLSAS  DE  TRABAJO  PARA  LA  CONTRATACIÓN  DEL  PERSONAL
TÉCNICO  Y  DE  APOYO  ADMINISTRATIVO  DEL  PROGRAMA  DE  ORIENTACIÓN
PROFESIONAL Y ACOMPAÑAMIENTO A LA INSERCIÓN, ANDALUCÍA ORIENTA

 

Vistas las bases publicadas por Alcaldía el día 26 de noviembre de 2020 para la constitución de bolsa de trabajo 
para la contratación, de personal laboral temporal del programa Andalucía Orienta, en las categorías de :
 
- TÉCNICO ORIENTACIÓN LABORAL.
- PERSONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO
 
De acuerdo con lo establecido en la “BASE TERCERA.- Requisitos:
 
Los requisitos mínimos de acceso que deben reunir los aspirantes son:
 
a) Poseer la capacidad funcional para el desempeño de las tareas propias del puesto. Quienes tengan la condición
de discapacitado/a, deberá acreditar la compatibilidad con el desempeño de las tareas correspondientes al puesto
objeto de la convocatoria a la que concurre (artículo 59 del TRLEBEP) aportando un certificado médico.
 
b) Poseer la nacionalidad española o de alguno de los Estados miembros de la Unión Europea.
 
c)Tener cumplidos 16 años de edad y no haber alcanzado la edad de jubilación.
 
d) No haber sido separado mediante expediente disciplinario o despido del mismo carácter del servicio de cualquiera
de las Administraciones Públicas, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas.
e) No estar incurso en causas de incompatibilidad específica, conforme el articulo 56.1 b) del TREBEP y la Ley
53/84, de 26 de diciembre de Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas.

 
f). El  personal técnico de las Unidades de Orientación que, en todo caso, deberá contar con el dominio de las
herramientas ofimáticas y de uso de Internet a nivel de usuario, deberá cumplir alguno de los perfiles mínimos de
titulación, formación y experiencia siguientes: 

Perfiles Titulación Formación Experiencia 

1 Preferente
30 horas de formación específica en el modelo de 
orientación de la Red Andalucía Orienta impartida 
por la Agencia Servicio Andaluz de Empleo 

6 meses de experiencia en la Red 
Andalucía Orienta ó 12 meses de 
experiencia en orientación 
profesional en otros ámbitos.

2 Preferente

70 horas de formación en orientación laboral 
impartida u homologada por la administración 
pública, estatal o autonómica, competente en 
materia de orientación profesional y/o formación.

6 meses de experiencia en la Red 
Andalucía Orienta ó 12 meses de 
experiencia en orientación 
profesional en otros ámbitos

3 Preferente 70 horas de formación específica en el modelo de No se requiere
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orientación de la Red Andalucía Orienta impartida 
por la Agencia Servicio Andaluz de Empleo

4 Otras

70 horas de formación en orientación laboral 
impartida u homologada por administración 
pública, estatal o autonómica, competente en 
materia de orientación profesional y/o formación.

12 meses de experiencia en la Red 
Andalucía Orienta ó 24 meses de 
experiencia en orientación 
profesional en otros ámbitos.

5 Otras
70 horas de formación específica en el modelo de 
orientación de la Red Andalucía Orienta.

6 meses de experiencia en la Red 
Andalucía Orienta ó 12 meses de 
experiencia en orientación 
profesional en otros ámbitos.

 

A estos efectos se considerará:

a) Titulaciones preferentes: Psicología, Pedagogía, Psicopedagogía, Sociología/Ciencias Políticas y Sociología, 
Ciencias del Trabajo, Educación Social, Trabajo Social, Relaciones Laborales y Recursos Humanos, Relaciones 
Laborales y Graduado Social, Derecho, Economía, Administración y Dirección de Empresas y Ciencias 
Empresariales.

b) Otras titulaciones: Con carácter general se requerirá cualquier titulación universitaria. 

g). El personal de apoyo administrativo de la Unidad de Orientación deberá tener formación profesional específica
en el área administrativa o, en su defecto, experiencia laboral de al menos 12 meses en tareas administrativas.”

Vista la resolución de Alcaldía n.º 3504/2020 de fecha 2 de diciembre de 2020, sobre aclaración del contenido de la
base 3ª, requisitos, apartado g),  de las bases para la constitución de bolsa de trabajo para la contratación del
personal  técnico  y  de  apoyo  administrativo  del  programa  de  Orientación  Profesional  Y  acompañamiento  a  la
inserción  ,  Andalucía  Orienta  .En  la  que  se  exige  como requisito  para  ser  admitido  al  procedimiento  el  tener
formación profesional especifica en el área administrativa , o en su defecto, experiencia laboral de al menos doce
meses en tareas administrativas. Se concreta que la formación y experiencia exigidas en la base tercera, deben
encuadrarse en la categoría profesional de Oficial Administrativo, así como reflejarse en la vida laboral dentro del
grupo de cotización 05. 
 
El Órgano Permanente de Selección ha adoptado los siguientes acuerdos:
 
 
PRIMERO.- Examinada la documentación presentada por los/as candidatos/as de la convocatoria de PERSONAL 
DE APOYO ADMINISTRATIVO se propone a la Alcaldía, Resolución de listado provisional de admitidos/as y 
excluidos/as del proceso selectivo a las personas que se relacionan continuación junto con el motivo de exclusión.
 
PERSONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO, RELACIÓN DE ASPIRANTES PROVISIONALMENTE ADMITIDOS/AS:
 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

ABADÍA BEJARANO, MERCEDES ***407***

BORREGO VERA, M.ª CARMEN ***163***

CARMONA PAZOS , MARÍA ISABEL ***410***

CELADA LOBATO, JOSÉ ANTONIO ***411***

CRUZ MOREIRA, FRANCISCO JOSÉ ***910***

DE GUINDOS CAMERO, M.ª TERESA ***830***
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DIAZ PLIEGO, M.ª DE LAS NIEVES ***829***

FERNÁNDEZ ROMERO , MARÍA ***896***

GIRALDO RAMIREZ, M.ª DE LAS MERCEDES ***769***

JIMENEZ PEREA, M.ª ANGELES ***830***

MUÑOZ FONTANILLA, ANA M.ª ***406***

MUÑOZ FONTANILLA, M.ª CARMEN ***002***

PULIDO LOPEZ, DESAMPARADOS ***308***

VALLE VALLADARES, DANIEL ***221***

PORTILLO GALLEGO , ROQUE ***494***

 
 
 
PERSONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO RELACIÓN DE ASPIRANTES PROVISIONALMENTE EXCLUIDOS/AS:
 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. MOTIVO DE EXCLUSIÓN

VELEZ CAMPOS, M.ª TERESA ***797*** NO FORMACIÓN NI EXPERIENCIA EXIGIDA

 
 
 
SEGUNDO.- Examinada la documentación presentada por los/as candidatos/as de la convocatoria de TÉCNICO 
ORIENTACIÓN LABORAL se propone a la Alcaldía, Resolución de listado provisional de admitidos/as y excluidos/as
del proceso selectivo a las personas que se relacionan seguidamente, junto con el motivo de exclusión.
 
 
TÉCNICO/A ORIENTACIÓN LABORAL, RELACIÓN DE ASPIRANTES PROVISIONALMENTE ADMITIDOS/AS:
 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

ALVAREZ GONZALEZ, MERCEDES ***576***

ALVAREZ RUIZ , ZENAIDA ***546***

ARAGON RIOS, ESTRELLA ***993***

ARIAS POZO, DAVID ***042***

BENITEZ LEON, M.ª JESUS ***766***

BERMUDO MONTES, CARMEN ***427***

CARMONA FERNANDEZ, M.ª ROSARIO ***961***

CHACON LOPEZ, M.ª DOLORES ***341***

CORTEGANA FONTANILLA,MANUELA ***548***

ESPINOSA DE LOS MONTEROS PEREZ ,FRANCISCO ***237***

FERNANDEZ AGUILAR, M.ª INMACULADA ***966***

GARCIA CORTINEZ , LUCAS ***890***

HUERTAS LEON , MARIA JOSE ***739***

MARTIN GAMERO, CARMEN MARIA ***876***

MARTINEZ GONZALEZ. MARIA ANTONIA ***987***

MIÑAMBRES REDONDO, CECILIA ***505***

AYUNTAMIENTO DE MARCHENA

RECURSOS HUMANOS

GENERALES

Código Seguro De Verificación: OqYeKHvUNtpf/JgLDVlRrw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Maria Del Mar Romero Aguilar Firmado 14/12/2020 12:27:35

Maria Carmen Simon Nicolas Firmado 14/12/2020 12:36:06

Observaciones Página 3/4

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/OqYeKHvUNtpf/JgLDVlRrw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/OqYeKHvUNtpf/JgLDVlRrw==


PAZOS CABALLO, NATALIA ***615***

SEGURA MARROQUIN, ESTRELLA ***363***

TABALES RODRIGUEZ, Mº LUISA ***450***

TORTOLERO SARA, M.ª LUISA ***108***

VALLADARES ROMAN, MERCEDES ***717***

 
 
TÉCNICO/A ORIENTACIÓN LABORAL, RELACIÓN DE ASPIRANTES PROVISIONALMENTE EXCLUIDOS/AS:
 
 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. MOTIVO DE EXCLUSIÓN

BORREGO VERA, M.ª CARMEN ***163*** NO CUMPLE NINGÚN PERFIL EXIGIDO

CELADA LOBATO, JOSÉ ANTONIO ***411*** NO CUMPLE NINGÚN PERFIL EXIGIDO

CERVERA CLAVIJO, ISABEL ***730*** NO CUMPLE NINGÚN PERFIL EXIGIDO

CRUZ MOREIRA, FRANCISCO JOSÉ ***910*** NO CUMPLE NINGÚN PERFIL EXIGIDO

FERNÁNDEZ FUENTES, ANTONIO ***480*** NO CUMPLE NINGÚN PERFIL EXIGIDO

HIDALGO LÓPEZ, M.ª NEREIDA ***832*** NO CUMPLE NINGÚN PERFIL EXIGIDO

MARTÍN RODRÍGUEZ , JOSÉ IVÁN ***590*** NO CUMPLE NINGÚN PERFIL EXIGIDO

MARTÍNEZ GONZÁLEZ , RAQUEL ***554*** NO CUMPLE NINGÚN PERFIL EXIGIDO

MUÑOZ FONTANILLA, ANA M.ª ***406*** NO CUMPLE NINGÚN PERFIL EXIGIDO

PÉREZ GRIMON, PATRICIA ***068*** NO CUMPLE NINGÚN PERFIL EXIGIDO

RODRÍGUEZ GARCÍA, MARIA JOSÉ ***552*** FUERA DE PLAZO

SÁNCHEZ SÁNCHEZ, AMPARO ***548*** NO CUMPLE NINGÚN PERFIL EXIGIDO

PORTILLO GALLEGO, ROQUE ***494*** NO CUMPLE NINGÚN PERFIL EXIGIDO

 
 
 

RESUELVO
 
PRIMERO: Aprobar las listas Provisionales de aspirantes admitidos/as y excluidos/as antes relacionadas.
 
SEGUNDO.-De acuerdo con lo establecido en la Base Quinta los/as aspirantes dispondrán de un plazo de tres días 
hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de las listas, a fin de presentar las reclamaciones que 
estimen pertinentes. 
 
TERCERO.- Publicar las presentes relaciones en el tablón de edictos del Ayuntamiento, así como en la Web
municipal.
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